
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS

DE ARQUITECTURA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: contrato la ejecución de los trabajos de “Escuela de Educación Secundaria - Zona Cero -
Rosario”.

Presupuesto Oficial: $ 48.316.375,71.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216.00.

Garantía: $ 4.831,837,57.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 38.653.100,57.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 38.653.100,57

Fecha de Apertura:

Día: 22 de marzo de 2017

Hora: 10.30 horas

Lugar: Coordinación General Área Sur - Rosario - Buenos Aires 965 - 2º Piso de la ciudad de
Rosario.

Legajos:

La documentación de la licitación podrá consultarse en: UEPA - Pasaje 13 de Diciembre 2956 de la
ciudad de Santa Fe, y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la provincia de
Santa Fe www.sanatafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por ante la
Mesa de Entradas de la UEPA y/o en la siguiente dirección de correo electrónico licitaciones-



uepa@santefe.gov.ar

NOTA: Si  existiere prórroga en la fecha de la apertura de la licitación, la misma se publica
exclusivamente en la página web de la Provincia .

S/C 19017 Mar. 6 Mar. 8

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0016077-8

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “ACCESO PAVIMENTADO TIERRA DE
SUEÑOS II, PUERTO ROLDÁN Y TIERRA DE SUEÑOS III - CIUDAD DE ROLDÁN – DEPARTAMENTO SAN
LORENZO - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 33.508.541,00

PLAZO DE EJECUCIÓN: 6 (SEIS) MESES CALENDARIO.

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: 400 “VIAL”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 67.071.082,00.

CAPACIDAD  TÉCNICA  DE  CONTRATACIÓN  INDIVIDUAL  EN  LA  ESPECIALIDAD:  400  “VIAL”  $
33.508.541,00

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 7 de abril de 2017

Hora: 11:00 horas.

Lugar: de la Estación del Ferrocarril Mitre – Sala República de Italia, sita en calles Pellegrini e



Independencia, de la ciudad de Roldán, Provincia de Santa Fe.

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar )

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

S/C 19010 Mar. 6 Mar. 8

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01803-0014223-0

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “PRESA RETARDADORA DE CRECIDAS
CUENCA AV. ALEM – CIERRE SPORT CLUB – CIUDAD DE CAÑADA DE GÓMEZ - DEPARTAMENTO
IRIONDO - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.810.170,00

PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (OCHO) MESES CALENDARIO

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: 500 “HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”.

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 23.715.255,00.

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD: 500 “HIDRÁULICA Y
OBRAS BÁSICAS” $ 15.810.170,00

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 29 de Marzo de 2017

Hora: 11:00 horas.



Lugar: Municipalidad de Cañada de Gómez, sita en calle Ocampo 920, de la ciudad de Cañada de
Gómez, Provincia de Santa Fe.

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar )

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

S/C 19011 Mar. 6 Mar. 8

__________________________________________

HOSPITAL Dr. JOSÉ M. CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2017.

Expediente: Nº 0387/17

Apertura: 20/03/17. - Hora: 10:00

Objeto: Adquirir Materiales Descartables.

Destino: Farmacia del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 15.541.880,00.

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre
2150. - (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 - Tel. 457-3357 int 114 al 116-E-mail:
compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor  del  Pliego:  $ 6.220,00.  Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta.  Cte.  N°
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00.

S/C 19028 Mar. 6 Mar. 8

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.



LICITACIÓN PÚBLICA N°393

CONTRATACIÓN SERVICIO DE OPERADOR SALA DE MONITOREO DE OPERACIONES DE AGUAS

CONSULTAS  DE  PLIEGO:  Las  consultas  se  realizaran  a  través  de  nuestra  pagina  web
(www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS SANTAFESINAS S.A.  responderá  a  dichas  consultas  a
través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el  proceso  de  referencia,  respetando  los  plazos  establecidos  en  el  Pliego  de  Condiciones
Particulares.

REUNIÓN  INFORMATIVA:  Viernes  3  de  marzo  de  2017  a  las  11  Hs  en  la  sede  de  Aguas
Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, Salta N° 1451, Rosario

ADQUISICION DE PLIEGO: Deberá ser descargado desde la página web de Aguas Santafesinas S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar a partir del jueves 2 de Marzo y hasta lunes 13 de Marzo de 2017 a
las 11 Hs

PLAZO CONTRACTUAL: 12 meses GARANTIA DE OFERTA: $ 50.000 (Cincuenta Mil Pesos)

FORMA  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACIÓN  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en la  sede de Aguas Santafesinas SA,  sita en calle  Salta 1451,  Rosario –  Dpto.
Licitaciones Públicas, hasta las 11 horas del 13 de Marzo. Cada propuesta deberá ser presentada
en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda: Licitación Pública N° 393 “Contratación del
Servicio de Operador Para Sala de Monitoreo de la Central de Operaciones de aguas Santafesinas
S.A.”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 13 de Marzo del 2017 a las 12hs,
en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, de Salta 1451 de Rosario, Provincia de
Santa Fe

S/C 19024 Mar. 6 Mar. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/2017

Objeto: Adquisición de un automóvil 0 Km de tres a cinco puertas “,según detalles del Pliego
General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 15 de Marzo de 2017- 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.



Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto oficial: $ 210.000.

$ 270 315936 Mar. 6 Mar. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 13.299 - Expediente N° 229.962-S-16

Objeto: Provisión de la totalidad de materiales y mano de obra para la Ejecución de la Obra de
Alumbrado Público en el Barrio La Orilla, comprendido entre calles 97 - Moreno, 30- Cavour, 105-
Rivadavia y 58 - Bosch de la ciudad de Esperanza, consistente en la según Pliego Técnico de la
Secretaría de Servicios Públicos, y el siguiente detalle:

Item 1 - 348 Columnas de alumbrado completa, materiales y mano de obra para su colocación
según Pliego Técnico de la Secretaría de Servicios Públicos.

Apertura de Propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 21 de marzo de 2017, a las 10:00.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30- Tel. 03496 -
420748.

Valor de los Pliegos: $ 3.700 (Pesos tres mil setecientos).

$ 450 315779 Mar. 6 Mar. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAS ROSAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/2017

Objeto: adquisición de un tractor con cargadora frontal.

Apertura: 20/03/2017 - 11 Hs.

Venta hasta el 17/03/2017 hasta las 12 hs.



Valor del Pliego: $ 1.175,00.

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas - Tel: (03471) 451001/450022.

Lugar: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas.

Dirección: San Martín 483 - Las Rosas.

Departamento Belgrano - Santa Fe.-

Recepción de ofertas: hasta las 10 y 45 Hs. del día 20 de Marzo de 2017.

$ 90 315675 Mar. 6 Mar. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2017

La Municipalidad de Vera, departamento Vera, provincia de Santa Fe.

Licitación Pública Nº 02/2017

Objeto: Compra de 40 (cuarenta) juegos de baño completo con grifería para Plan de viviendas V.C.

Apertura de las Ofertas: miércoles 15 de Marzo de 2017 a las 11.30 hs. en salón de Reuniones de
la Municipalidad de Vera.

Venta de Pliego y Recepción de Ofertas: desde el día lunes 6 de Marzo de 8 hs. a 12 hs. hasta el
día miércoles 15 de Marzo a las 9 hs. en la Secretaría Contable de la Municipalidad de Vera.

Valor del pliego: $ 1.000 (mil pesos).

$ 45 315662 Mar. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

Objeto: Compra de 40 (cuarenta) mesadas de cocina con bacha simple de granito natural para
Plan de viviendas V.C.

Apertura de las Ofertas: miércoles 15 de Marzo de 2017 a las 11 hs. en salón de Reuniones de la
Municipalidad de Vera.



Venta de Pliego y Recepción de Ofertas: desde el día lunes 6 de Marzo de 8 hs. a 12 hs. hasta el
día miércoles 15 de Marzo a las 9 hs. en la Secretaria Contable de la Municipalidad de Vera.

Valor del pliego: $ 1.200 (pesos mil doscientos).

$ 45 315660 Mar. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza: Nº 2633/2017

Obra: Licitación Pública para la contratación de la provisión, distribución, compactación, alisado y
terminación de seis mil noventa y cinco metros cuadrados (6.095,00 m2) de carpeta asfáltica en
caliente con un espesor de 5 cm., conforme al pliego de bases y condiciones que se encuentra a
disposición en la sede de la administración municipal.

Presupuesto oficial: $ 2.781.148,00.

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 15 de marzo de 2017, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Súnchales, Avda. Belgrano N° 103.

Fecha de apertura de ofertas: 15 de marzo de 2017, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de
la Municipalidad de Súnchales, Avda. Belgrano Nº 103.

Valor del Pliego: $ 2.781,00.

Consulta y Venta del Pliego: Subdirección de Compras y Contrataciones, sede administrativa de la
Municipalidad de Súnchales, Avda. Belgrano N° 103.

$ 198 315861 Mar. 6 Mar. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 23316-C-2016

Objeto:  Provisión  de  materiales  varios  para  la  ejecución  por  administración  de  pavimentos
asfálticos nivel definitivo.



Presupuesto Oficial: Pesos cuatrocientos cuarenta y dos mil ochocientos sesenta ($ 442.860,00).

Consulta y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso -
Oficina 215 - Tel.: 480 2475.

Valor del Pliego: Pesos un setecientos ($ 700).

Sellado de presentación: Pesos trescientos ($ 300).

Formas de Adquisición: a) Vía Web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Plazo de Compra de Pliegos: hasta las 8:00 hs. del día 21/03/2017.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9:00 del día 21/03/2017.

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso -
Oficina 215 - Tel.: 480 2475.

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas - Edificio Aduana - Urquiza
902 - 2º Piso.

Fecha y Hora: 21/03/2017 - 9 hs.

$ 450 315246 Mar 6 Mar 17

__________________________________________

LICITACIONES PÚBLICA

Expediente Nº 4231/2017 G

Objeto:  Remodelación  y  explotación  comercial  del  bar  ubicado  en  Avda.  Morcillo  entre
prolongaciones de calles Santiago y Alvear.

Valor del Sellado: $ 7.700

Consulta y venta de Pliegos: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú
835 1° piso - 4802599. También www.rosario.gov.ar

Plazo: hasta el día 20/03/2017 a las 12 hs.

A d q u i s i c i ó n  d e l  s e l l a d o :  B a n c o  M u n i c i p a l  d e  R o s a r i o  -
http:/ /www.rosario.gov.ar/s it io/ l ic itaciones/buscarLicitacionVisual.do

Recepción de Ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú 835
1° piso.



Plazo: hasta el día 21/03/2017 a las 10 hs.

Apertura de Sobres: Fecha y Hora: el día 21 de marzo de 2017 a las 12hs.

Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú 835 - 1° piso.

$ 450 315247 Mar. 6 Mar.17

__________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2017

Objeto: contratación de los siguientes servicios por el término de un (1) año:

Inciso Nº 1. Seguro de Vida, artículo 23° Ley Provincial N° 9286, cobertura para el personal
comunal.

Inciso Nº 2. Seguro de Riesgos de Trabajo, cobertura para el personal comunal.

Inciso Nº 3. Seguro de Responsabilidad Civil, vehículo y maquinaria comunal.

Inciso  Nº  4.  Seguro  de  Responsabilidad  Civil,  cobertura  por  reclamos  por  daños  y  lesiones
ocurridos en espacios públicos y privados de dominio comunal.

Los pliegos se podrán adquirir en la Comuna de Salto Grande en días y horarios hábiles.

La apertura de sobres se llevará a cabo a las 09:00 hora del día 6 de Marzo de 2017 en la Comuna
de Salto Grande.

$ 450 315942 Mar. 6 Mar. 17

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 272

Expediente N° 272/2017

Objeto: Adquisición de Elementos de Gimnasio a Cielo Abierto para espacios verdes de nuestro
distrito.- Forma de Pago: Contado, contra entrega de las mercaderías.- Según el sigte. Detalle:



• 2 (Dos) Caminadores simples.-

• 2 (Dos) Barras ext. de brazos y rotación.-

• 2 (Dos) Fortalecedores de piernas.-

• 2 (Dos) Bancos abdominales simples.-

• 2 (Dos) Máquinas de pedales con remos.-

Fecha de Apertura: 21 de Marzo de 2017 - En la sede comunal a las 11 horas.

Valor del Pliego: Pesos: Doscientos cincuenta ($ 250).

$ 450 315691 Mar. 6 Mar. 17

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ROSA

DE CALCHINES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

Objeto: adquisición de equipamiento para dos (2) Jardines Maternales de 3 salas cada uno, en la
Comuna de Santa Rosa de Calchines.

Presupuesto Oficial: $ 1.489.881.

Garantía de Oferta exigida: 5%

Fecha de Apertura: 21/03/2017 - Hora: 11:oo hs.

Lugar: Fray A. Rossi 538 - C.P. 3022 Sta. Rosa de Calchines (Sta. Fe).

Plazo de entrega: 30 días corridos.

Valor del Pliego: Gratuito.

Lugar de adquisición del Pliego: Fray A. Rossi 538 - C.P. 3022 Sta. Rosa de Calchines (Sta. Fe).

$ 225 315731 Mar. 6 Mar. 10

__________________________________________

COMUNA DE HELVECIA



LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2017

Objeto: Adquisición de 4 grupos Electrógenos.

Valor del Pliego: $ 3.840.

Consultas y Ventas de Pliego: Comuna de Helvecia TEL/FAX 03405-470160, en horario de 7,15 a
12,30 Hs.

Presupuesto Oficial: $ 1.921.472,76.- (con IVA incluido).

Presentaciones de las Ofertas: hasta 21 de marzo de 2017, a las 9,00 horas en la Comuna de
Helvecia.

Apertura de Ofertas: 21 de marzo de 2017, a las 10,00 horas, en la Comuna de Helvecia., o en día
hábil siguiente a la misma hora si aquel no lo fuera.

$ 450 315752 Mar. 6 Mar. 17

__________________________________________


